



**Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital im. Profesora Zbigniewa Religi  
w Słubicach Sp. z o. o.**

NIP 598 16 18 971 REGON 080445872 NR R-KU BANKOWEGO 15 8369 0008 0069 5697 2000 0010  
Sąd Rejonowy w Zielonej Górze: KRS 0000359690 Wysokość kapitału zakładowego: 2.670.000,00 zł

Słubice, dnia 12.11.2019 r.

*Do wszystkich zainteresowanych*

**Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego powyżej 221 tys. euro na rozbudowę i wdrożenie usług i aplikacji w zakresie e-zdrowia w Szpitalu im. prof. Z. Religi w Słubicach Sp. z o. o.; nr sprawy: ZP/N/07/19.**

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, zwaną dalej ustawą, w dniu 09.10.2019 r. do siedziby Zamawiającego wpłynął wniosek w sprawie wyjaśnienia treści SIWZ. W trybie art. 38 ust. 2 ustawy Zamawiający udziela następującej odpowiedzi:

**Pytanie nr 1** Dodatek nr 5 do SIWZ

Zmawiający nazywa dodatek nr 5 do SIWZ: „*Najważniejsze zapisy, które zostaną wprowadzone do umowy*”

„*(projekt umowy)*”, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zawrze z Wykonawcą, którego oferta zostanie wybrana za najkorzystniejszą umowę zawierającą wyłącznie zapisy z dodatku nr 5 (w tym ewentualne modyfikację opublikowane w trakcie postępowania) oraz prosimy o zmianę nazewnictwa dodatku nr 5 na projekt umowy, obecna nazwa sugeruje, że zawarte w niniejszym załączniku zapisy umowy nie są kompletne i Zamawiający będzie mógł wprowadzić na etapie podpisywania dokumentu „inne nieistotne” dla Zamawiającego zapisy.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

**Pytanie 1** Dodatek nr 5 do SIWZ, par. 7 pkt. 5

Prosimy o zmianę Zamawiającego na Wykonawcę. Zamawiający dokonuje płatności na rzecz Wykonawcy.

**Odpowiedź:** Zamawiający dokonuje modyfikacji dodatku nr 5 do SIWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie 2** Dodatek nr 5 do SIWZ, par. 7 pkt. 6

prosimy o dopisanie (...) odsetki ustawowe w transakcjach handlowych.

**Odpowiedź:** Zamawiający dokonuje modyfikacji dodatku nr 5 do SIWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 2** Dodatek nr 5 do SIWZ, par. 8 pkt. 3 ppkt. 10)

Prosimy o dodanie dalszej treści: „terminy realizacji usług zdalnych będą obowiązywały wówczas kiedy Zamawiający udostępni bezpieczne połączenie zdalne. W przypadku braku takiego dostępu terminy realizacji usług mogą się przedłużać i tym samym mogą być niedochowane co nie będzie miało odzwierciedlenia w konsekwencjach dochowania terminów realizacji określonych dla Wykonawcy”.

**Odpowiedź:** Zamawiający dokonuje modyfikacji dodatku nr 5 do SIWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 3** Dodatek nr 5 do SIWZ, par 12 pkt. 12

W związku z zapisami powyższego punktu, prosimy o dodanie załącznika nr 5 do umowy tj. Umowy Powierzenia Przetwarzania Danych Osobowych (UPPDO).

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych stanowi Dodatek 5.1., który jest dostępny w ramach dokumentacji przetargowej.

**Pytanie nr 4** Dodatek nr 5 do SIWZ, par. 12

par. 12 – ze względu, że niektóre czynności mogą być wykonane przez właściciela majątkowych praw autorskich oraz ze względu na brak ograniczenia w wykonywaniu przedmiotu umowy wyłącznie przez pracowników wykonawcy prosimy o dodanie zapisu pkt. 13:

1. Przetwarzający nie może powierzyć przetwarzania Danych Osobowych (dalsze powierzenie przetwarzania) innemu podmiotowi bez uprzedniej pisemnej zgody Administratora, z tym zastrzeżeniem, iż dla potrzeb wykonania Czynności:

1) w zakresie opieki serwisowej konieczne może okazać się dalsze powierzenie przetwarzania przez Przetwarzającego Danych Osobowych określonego w Umowie Głównej producentowi Programu w rozumieniu Umowy Głównej, w ww. zakresie i celu, a wobec tego Administrator niniejszym wyraża zgodę na dalsze powierzenie przetwarzania przez Przetwarzającego temu podmiotowi Danych Osobowych w ww. zakresie i celu.

2) w zakresie opieki serwisowej konieczne może okazać się dalsze powierzenie przetwarzania przez Przetwarzającego Danych Osobowych określonego w Umowie Głównej Konsultantowi systemu informatycznego zgodnie z postanowieniami Umowy Głównej, w ww. zakresie i celu, a wobec tego Administrator niniejszym wyraża zgodę na dalsze powierzenie przetwarzania przez Przetwarzającego temu podmiotowi Danych Osobowych w ww. zakresie i celu.

W przypadku, gdyby konieczne okazało się udzielenie pisemnej zgody na dalsze powierzenie przetwarzania Danych Osobowych przez Przetwarzającego innemu podmiotowi Administrator zobowiązuje się każdorazowo jej udzielić w terminie 7 (siedmiu) dni roboczych od dnia wystąpienia przez Przetwarzającego o takową, chyba że zaistnieją uzasadnione powody dla jej nieudzielenia, o czym Administrator obowiązany jest w tym terminie Przetwarzającego pisemnie poinformować.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 5** Dodatek nr 5, par.14, pkt.2

Prosimy o modyfikację zapisów powyższego paragrafu na:

„Kary umowne naliczane będą:

1) za zwłokę w realizacji Przedmiotu Umowy w stosunku do terminu określonego w paragrafie 3 ust. 1 zd. 2, jak również w stosunku do terminu wskazanego w paragrafie 6 ust. 5 w wysokości 0,5 % za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia;

2) za zwłokę w realizacji Przedmiotu Umowy w odniesieniu do terminu realizacji poszczególnych Etapów wskazanych w Harmonogramie Wdrożenia - w wysokości 0,1% za każdy dzień zwłoki,

3) za zwłokę w stosunku do terminu naprawy:

a) awarii w okresie gwarancyjnym – w wysokości 0,05% za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki,

- b) usterki w okresie gwarancyjnym – w wysokości 0,05% za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.  
4) za odstąpienie od Umowy przez Zamawiającego lub rozwiązania Umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy lub za odstąpienie od Umowy przez Wykonawcę lub rozwiązania Umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 20%,  
5) za zwłokę we wprowadzeniu prawidłowych zmian do Dokumentacji, o ile Zamawiający nie wprowadzi samodzielnie zmian do tych Dokumentacji oraz nie skorzysta z prawa do odstąpienia od Umowy – w wysokości 0,01% za każdy dzień opóźnienia we wprowadzeniu zmian zgodnych ze stanowiskiem Zamawiającego. „

Wykonawca wskazuje że wysokość kar umownych została określona na wysokim poziomie dodatkowo podając, że kary umowne określone postanowieniami umowy zostały określone w taki sposób, że są naliczane od kwoty „brutto” wynagrodzenia Wykonawcy. Zważywszy, że odszkodowanie wypłaca się zawsze od kwoty netto podatek VAT nie jest składnikiem wynagrodzenia wykonawcy) powyższe powoduje że następuje nie uzasadnione podwyższenia wysokości kar umownych.

**Odpowiedź:** Zamawiający dokonuje modyfikacji dodatku nr 5 do SIWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 6** Dodatek nr 5, par 19 pkt.

Prosimy o modyfikację zapisów powyższego paragrafu na:

„Wykonawca oświadcza, że utrzyma ubezpieczenie określone w ust. 1 na swój koszt nieprzerwanie przez okres od dnia zawarcia niniejszej Umowy do upływu jednego miesiąca następującego po podpisaniu przez Strony Protokołu Odbioru Końcowego. Wykonawca zobowiązuje się na każde wezwanie Zamawiającego przedstawić Zamawiającemu dowód zawarcia aktualnej umowy ubezpieczeniowej na kolejne okres oraz opłacenia jej składki”

**Odpowiedź:** Zamawiający dokonuje modyfikacji dodatku nr 5 do SIWZ w powyższym zakresie

**Pytanie nr 7** Dodatek nr 5 do SIWZ, par. 20 pkt. 1 ppkt. d)

Prosimy o dopisanie (...) od daty zawarcia umowy Wykonawcy z Zamawiającym. Wykonawca umowy o podwykonawstwo może zawrzeć pod warunkiem zawieszającym jeszcze w trakcie trwania procedury przetargowej, zatem nie jest możliwe dostarczenie kopii umowy o podwykonawstwo w terminie 3 dni o jej zawarcia.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 8** Dodatek nr 5 do SIWZ, załącznik nr 4

Prosimy o modyfikację załącznika i zaktualizowanie danych w nim zawartych.

**Odpowiedź:** Zamawiający dokonuje modyfikacji dodatku nr 5 do SIWZ w powyższym zakresie

**Pytanie nr 9** Dodatek nr 2.1. -I.7

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający używając w powyższym punkcie zwrotu „Wnioskodawca” miał na myśli Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 10** Dodatek 2.1 – I.7 – Platforma telekonsultacji – C. Telekonsultacje pomiędzy pacjentem a lekarzem (A2C)

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełnione wymaganie dotyczące Platformy telekonsultacji pkt. C Telekonsultacje pomiędzy pacjentem a lekarzem (A2C), jeśli Wykonawca dostarczy rozwiązanie w poniższym zakresie:

„Po zalogowaniu się do systemu pacjent będzie mógł wskazać swoich lekarzy radiologów, specjalistów i dodać na szybką podręczną listę. Po wywołaniu wskazanego badania Pacjent będzie mógł szybko przekazać je do konsultacji lekarza. Lekarz uzyska informację o potrzebie konsultacji poprzez e-mailem lub sms, w następstwie czego będzie mógł zaakceptować żądanie. Informacja o ak-

ceptacji konsultacji powędruje zostanie zwrotnie przesłana poprzez e-mail lub sms do pacjenta. Wynik badania zostanie opisany przez drugiego lekarza. Dla jednego badania będzie można wykonać wiele konsultacji. Pacjent będzie mógł podjąć decyzję, któremu lekarzowi chce udostępnić komplet danych, czyli badanie z wszystkimi opisami, a któremu tylko samo badanie.

Badanie zostanie podpisane przez lekarza podpisem X509 lub za pomocą profilu zaufanego ePUAP. W ostatecznym rozrachunku w systemie znajduje się cyfrowo podpisany wynik dla wskazanego badania. Udostępnione badanie dostępne będzie w zaawansowanej przeglądarce diagnostycznej.”

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza przedstawione rozwiązanie

PRZES ZARZĄDU  
  
Lukasz Kaczmarek